Exceptional Employees of Vedanta-ESL bestowed with Chairman Award

Bokaro | 17th April 2023 – Vedanta ESL has been on the path of transforming for good for the benefit of the nation. Vedanta's chairman, Anil Agarwal, has a strong vision for making a self-reliant India while contributing extensively for its growth. Being part of the Vedanta group and advancing its noble motive for development, certain employees of ESL were identified by the conglomerate at large for contributing exceptionally towards one aim – to make India the most powerful economy in the world.

For bringing a commendable transformation in the company's business, Mr. Ashish Gupta (CEO & WTD, ESL) was rewarded with the CEO of choice amongst all the business units of Vedanta Group. His unique perspective and practical approach has brought immense transformation in the operational and business processes. Following his path to being a catalyst in booming the Indian economy, others who received this prestigious award included Nitesh Nirala (Director - Iron, Power & BE, ESL), Sanjeev Tiwari (Dy. Director – Agglomeration, ESL), Anup Singh Nagi (Dy. Director - Blast Furnace, ESL), BVS Kumar (Head - Operations, BF 2, ESL), Shambhu S Singh (Head – Maintenance, BF, ESL), Shubham Aparajita (Head – Legal, ESL), Jnan S Tewary (Lead – Digitalization, ESL), Ravi Kant (Head - Operations, CPP, ESL), Azhar Ismail (Production Planner & Inventory Controller, PPC, ESL), Ashutosh K Verma (Section Head - E&I, Sinter, ESL), and Vikas Y Rai (Process Controller, Sinter, ESL).

Vedanta ESL is committed to meeting this developing nation's demands by being a frontrunner in the steel industry. Rewards like these from Vedanta group are a testament of ESL's contribution in state development which consequently takes India's step forward in transforming for good.

वेदांता-ईएसएल के प्रतिभाशाली कर्मचारियों को चेयरमैन अवार्ड से नवाजा गया

बोकारो | 17 अप्रैल 2023 - वेदांता ईएसएल देश हित में हमेशा से अग्रणी रहा है। वेदांता के चेयरमैन अनिल अग्रवाल के पास आत्मिनभर भारत बनाने का एक अडिग विश्वास। वेदांता समूह का हिस्सा होने के नाते और विकास के अपने बुलंद मकसद को आगे बढ़ाने के लिए ईएसएल के चुनिंदा कर्मचारियों को वेदांत ग्रुप द्वारा बड़े पैमाने पर एक लक्ष्य के लिए विशेष योगदान देने के लिए सम्मानित किया गया जो की भारत को दुनिया की सबसे शक्तिशाली अर्थव्यवस्था बनाना है।

कंपनी के उद्योग में एक प्रभावशाली परिवर्तन लाने के लिए श्री आशीष गुप्ता (सीईओ और डब्ल्यूटीडी, ईएसएल) को वेदांता समूह की सभी व्यावसायिक इकाइयों में से 'सीईओ ऑफ़ चॉइस' पुरस्कृत किया गया। उनके स्पष्ट दृष्टिकोण और प्रैक्टिकल फैसलों ने व्यावसायिक प्रक्रियाओं में काफ़ी परिवर्तन लाया है। भारतीय अर्थव्यवस्था को बढ़ाने में एक उत्प्रेरक बनने की राह पर चलते हुए इस प्रतिष्ठित पुरस्कार को प्राप्त करने वाले अन्य लोगों में नितेश निराला (निदेशक - आयरन, पावर एंड बीई, ईएसएल), संजीव तिवारी (उप निदेशक - एग्लोमरेशन, ईएसएल), अनूप सिंह नागी (उप निदेशक - ब्लास्ट फर्नेस, ईएसएल), बी.वी.एस. कुमार (प्रमुख - ऑपरेशन्स, बीएफ 2, ईएसएल), शंभु सिंह (प्रमुख - मेंटेनेंस, बीएफ, ईएसएल), शुभम अपराजिता (प्रमुख - लीगल, ईएसएल), ज्ञान तिवारी (लीड - डिजिटलाइजेशन, ईएसएल), रिव कांत (प्रमुख - ऑपरेशन्स, सीपीपी, ईएसएल), अज़हर इस्माइल (प्रोडक्शन प्लानर एंड इन्वेंटरी कंट्रोलर, पीपीसी, ईएसएल), आशुतोष वर्मा (सेक्शन हेड, इ. आई., सिंटर, ईएसएल), और विकास राय (प्रोसेस कंट्रोलर, सिंटर, ईएसएल) शामिल थे।

वेदांता ईएसएल इस्पात उद्योग में अग्रणी बनकर इस विकासशील देश की मांगों को पूरा करने के लिए प्रतिबद्ध है। वेदांता समूह की ओर से इस तरह के पुरस्कार राज्य के विकास में ईएसएल के योगदान का प्रमाण हैं जो परिणामतः भारत के कदम को भी आगे ले जा रहे हैं।